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AUAGOIS

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

FEVEREIRO/2025

DECRETO 11/2025

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 283.993,37
(DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E NOVECENTOS

E NOVENTA E TRES REAIS E TRINTA E SETE
CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1344 / 2024,

DECR

ETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotagoes:
FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

07002
2152

449052000000 - 15420000

2155
449052000000 - 15400000

08002
2080

339039000000 - 16600000

2419
339039000000 - 16600000

09001
2106

339039000000 - 15001002

2580
339048000000 - 15001002

09002
2400

339092000000 - 15001002

2428
339092000000 - 15001002

2430
339092000000 - 15001002

2433
339036000000 - 15001002
339039000000 - 15001002

2434
339092000000 - 15001002

2595
339339000000 - 26590000

12001
2044

339030000000 - 15000000

18001
2024

339039000000 - 15000000

Manutengéo do Fundo de Desenvolvimento da Educagao Basica - Pré-Escola 30%

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Soma da Acgéao:

Manutengao do Fundo de Desenvolvimento da Educagdo Basica - Ensino Fundamental 30%

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Viabilizar Gestao do Programa Bolsa Familia e Cadastro unico - IGDPBF

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Viabilizar Manutengao do Programa Crianga Feliz
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Saude

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Beneficios Assistenciais de Saude
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Manutencédo da Academia de Saude
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Garantir Manutengao das Atividades de Atengdo Basica
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Garantir Manutengéo das Atividades do Programa de Saude Bucal
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Viabilizar a Manutengao do Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia - SAMU
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Viabilizar Manutengao da Rede de Atengéo Psicossocial
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Incremento Emergencial Temporario MAC — 25000.120301/2023-84
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Transporte
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

Soma da Acgéao:

Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

Soma da Acgéao:

Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

Soma da Acgéao:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

20.600,00

20.600,00

94.115,00

94.115,00

114.715,00

2.020,00

2.020,00

2.000,00

2.000,00

4.020,00

60.000,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

90.000,00

94,01

94,01

2.457,85

2.457,85

59,12

59,12

3.000,00
6.000,00

9.000,00

1.400,26

1.400,26

6.731,91

6.731,91

19.743,15

44.198,00

44.198,00

44.198,00

6.600,00
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AUAGOIS

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

FEVEREIRO/2025

DECRETO 11/2025

339092000000 - 15000000

24001
2410

339039000000 - 17510000

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER E DO IDOSO

Viabilizar Gestao e Manutengao das Atividades da Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher e do
Idoso

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:
Soma da Unidade:

Total Geral:

17,22

6.617,22

6.617,22

4.700,00

4.700,00

4.700,00

283.993,37

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagoes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

04001
2394

339039000000 - 17510000

07001
1120

449051000000 - 15400000
449051000000 - 15420000

08002
2080

339014000000 - 16600000

2083
319013000000 - 16600000

09001
2106

449052000000 - 15001002

2580
339030000000 - 15001002

09002
2400

339039000000 - 15001002

2428
339039000000 - 15001002

2430
339039000000 - 15001002

2433
339030000000 - 15001002

2434
339039000000 - 15001002

2595
339039000000 - 26590000

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
Gestdo Administrativa das Agbes da Secretaria de Finangas

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Construir Escolas de Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAGOES
OBRAS E INSTALACOES

Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Viabilizar Gestao do Programa Bolsa Familia e Cadastro unico - IGDPBF
Diarias - Pessoal Civil

Soma da Acgéao:

Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do Bloco da Protecédo Social Basica
OBRIGAGOES PATRONAIS

Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Saude

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Soma da Acgéao:

Beneficios Assistenciais de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Manutencédo da Academia de Saude

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgao:

Garantir Manutengao das Atividades de Atengdo Basica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéao:

Garantir Manuteng&o das Atividades do Programa de Saude Bucal
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Viabilizar a Manutengao do Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia - SAMU
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéo:

Viabilizar Manutencédo da Rede de Atencéo Psicossocial
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Incremento Emergencial Temporario MAC — 25000.120301/2023-84
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

4.700,00

4.700,00

4.700,00

94.115,00
20.600,00

114.715,00

114.715,00

2.020,00

2.020,00

2.000,00

2.000,00

4.020,00

60.000,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

90.000,00

94,01

94,01

2.457,85

2.457,85

59,12

59,12

9.000,00

9.000,00

1.400,26

1.400,26

6.731,91

6.731,91

19.743,15
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@"*%,  ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO
Ainos® Teotonio Vilela - AL
C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 FEVEREIRO/2025

DECRETO 11/2025

12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2044 Viabilizar Gestéo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Transporte

449052000000 - 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.198,00
Soma da Agéo: 4.198,00
Soma da Unidade: 4.198,00

13001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO
1012 Implantar Projeto Educacional de Transito

339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
339039000000 - 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00
Soma da Agéo: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

14001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA INSTITUCIONAL
1013 Projeto Guarda Dentro da Escola

339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
Soma da Agéo: 20.000,00
Soma da Unidade: 20.000,00

18001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
2024 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo

339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 6.617,22
Soma da Agéo: 6.617,22

Soma da Unidade: 6.617,22

Total Geral: 283.993,37

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas todas as disposi¢coes em contrario.
Municipio de Teotonio Vilela, Estado De Alagoas 10 de fevereiro de 2025.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709
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